
PERU TAUTOS NELAIME
Gegužio gale visus sukrėtė ži- vežė i ligonines. Atskrido lėk- 

nia apie katastrofą: baisų žemės tuvnešis, kuriame galima pagul-
drebėjimą Peru valstybėj. Nu
kentėjo trys ketvirčiai visos Pe
ru teritorijos. Dalinai ar visai 
sugriauta visa eilė m estų. Apie 
1.000.000 žmonių neteko pasto
gės, turto būtiniausių reikmenų 
kasdieniniam gyvenimui. Apie 
100.000 sužeistų. Žuvusių - val
džios žiniomis — apie 50 — 
60.000, užsienio žurnalistų skat-| 
čiavimais — apie 100.000. Tiks
laus skaičiaus niekad nesužinos: 
nėra kam ieškoti tarp griuvėsių, 
o lavonai pūva, dvokia, graso 
epidemijos, tad kariuomenė api
pila viską nafta ir uždega. Taip 
pat nemažai indėnų kaimų su 
nežinomu gyventojų skaičium 
kalnuose visai išnyko

išnyko Miestas
Labiausiai nukentėjo žavusis 

Huaylas slėnis kainuose — "Pe
ru Šveicarija”, laikomas viena iš 
gražiausių pasaulio vietovių, gau
siai viso pasaulio turistų lanko
ma. Čia griūvo miestai, kaimai, 
tiltai nuo paties žemės drebėji
mo, griovė — nešė pro prasivė
rusias užtvankas prasiveržęs van
duo, dumblas, pragarišku trenks
mu gausdami trupino — laidojo 
akmenų — žemių — ledo griū
tys nuo kalnų. Oras prisipildė 
siaubo riksmais, sužeistųjų - žūs
tančių jų pagalbos šauksmais, 
žmonės panikoj klykdami bėgo 
tarp griūvančių sienų, uolų, bri
do, veržėsi pro dumblo sroves, 
klupo ir žuvo.

Bendra Talka
Dar katastrofos sukeltų dul

kių debesys tebegaubė nualintas 
vietoves, mitties slėni kai iš visų 
pasaulio šalių pakilo žmonės gel
bėti. Žmonija vėl lig ir užmir
šo nesantaiką. Parašiutininkai 
leidosi paruošti takus orlaiviams 
nusileisti, milžiniški Š. Amerikos 
lėktuvai iš Panamos vežė pagal
bą. Jos specialūs transporto ma
lūnsparniai tarp uolų, griūvėsiu 
iešjkojo beslankiojančių išbadė
jusių išsigelbėjusių, dalijo mais
tą, vaistus, rūbus, palapines, 
grįždami rinko sužeistuosius ir

dyti apie 1000 ligonių. Aplinki
nės kaimyninės valstybės teikė 
pagalbą pagal savo išgalei:. Iš 
Argentinos vežė karo orlaiviais, 
siuntė gydytojus, gailestingąsias 
seseris. Vienas argentinų lėktu
vas, veždamas pagalbą, nukrito 
kalnuose ir žuvo jo įgula iš 4 
vyrų.

Plaukė pagalba ir iš Europos 
šalių. Nerandam tik "turtingo
sios” Sovietų Sąjungos, pasigen- 
dam Kubos, kurios barzdotasis 
Fidel Castro taip duosnus siųsti 
ginklus ir banditus žmonėms žu
dyti. Matomai, komunistų parti
ja kitaip supranta pagalbą, soli
darumą.

Pov. Mačernis.

IŠ VISUR
• Pop. Povilas VI šių metų 

gale aplankys Azijos ir Austra
lijos kontinentus: Filipinus, N. 
Zelandiją ir Australiją. Kelionės 
tikslas yra popiežiaus taikos mi
sija, kurią jis pradėjo nuo pir
mos dienos popiežiavimo.

• Mošė Dayan pakeitė poli
tiką. Spaudos atstovams birželio 
24 d. Izraelio apsaugos minis
tras Mošė Dayan pareiškė, kad 
jau "atėjo laikas pagalvoti grą
žinti arabų užimtas sritis ir tuo- 
mi prisidėti prie taikos”. Tačiau 
pabrėžė, kad Sinajaus sritis tu
rės pasilikti Izraelio žinioje. Šis 
staigus Izraelio taktikos pakeiti
mas įvyko dėl Š. Amerikos in
tervencijos, kuri nori užbaigti 
Viduržemio ir Artimųjų Rytų 
konfliktą.

• Čeku liberalai Dubček ir 
Cernik užbaigė savo laisvinimo 
politiką. Pirmas buvo atstatytas 
iš pareigų ir’ parejos vadovybės, 
o kitas pats atsistadydino. Liko 
Maskvai ištikimas G. Husak.
* Danijos sostinėje Kopenhago
je čekų ambasadorius Anton Va- 
sek paprašė asylio globos danų 
valdžios. Atrodo, kad Danijos 
valdžia duos pabėgėlio teises če
kų ambasadoriui.
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b Susivienijimas Lietuvių Argentinoje ruošia

TRADICINĘ MEDŽIOTOJŲ VAKARIENĘ,
§ kuri įvyks SLA patalpose, Av. San Martin 3175, Lanus 
§ birželio 27 d. 21 vai.
O Šokiams gros orkestras "SANS-SOUCI”.
O Prašome įsigyti bilietus iš anksto arba rezervuoti tele
g fenu: J. Rudėnas 69-7532, Dr. J. Simanauskas 241-7942 
x Juz. Stalioraitis 247-1921.
p SLA Centro Valdyba.

* Gen. Prez. R. M. Levings- 
ten, kuris birželio 18 d. perėmė 
Argentinos prezidento valdžią, 
iškilmingai prisiekdamas vykdyti 
revoliucinės konstitucijos nuosta
tus ir siekti visos tautos gerovės. 
Birželio 23 d. pasakė savo pirmą 
prezidentinę kalbą, kurioje iškė
lė buvusio prez. gen. J. Carlos 
Ongania nuopelnus, padėkojo 
už jam išreikštą pasitikėjimą ir 
paminėjo, kad užsibaigus pir
mam periodui revoliucijos, pra
sideda antras, kuriame bus sie
kiama įvykdyti revolicinės val
džios užsibrėštus tikslus.

Pareiškė, kad prisiima pilną 
atsakomybę kartu su trimis ge
nerolais, kurie sudaro vyriausį 
valdžios štabą. Tarp konkrečių 
pažadų, prez. gen. R. Marcelo 
Levingston paminėjo algų pakė
limą, valdžios didesnę pagalbą 
industrijai, žemės ūkiui, padidin
ti darbo šaltinius, išlaikyti gerus 
santykius su visomis Pietų Ame
rikos valstybėmis.

* 30 žuvusių po namo griuvė
siais — Bs. Aires mieste, Montes 
de Oca 680 sugriuvus 14 aukštų 
namui, griuvėsiuose rasta iki šiol 
30 žuvusių žmonių, kurie bu
vo- apsigyvenę, nežiūrint miešto 
valdybos uždraudimo. Griūda
mas namas užvirto ant gretimų 
namų taip pat padarydamas di
delius nuostuolius. Valdžia išlei
do naują įstatymą, pagal kurį 
naujų namų statybą turės pa
tvirtinti speciali valdžios komisi
ja, kad išvengus naujų nelaimių.

* Komį Kinija prieš Rusiją ir 
Japoniją. Komunistinės Kinijos 
spauda puola Sov. Rusiją ir Ja
poniją kaip imperialistų draugus, 
nes Rusija negrąžina užimtų te
ritorijų, o Japonija pasirašė vėl 
tarpusavio pagalbos paktą su Š. 
Amerika.

* Anglijoje pasikeitimai val
džioje. Po rinkimų Anglijos val
džion sugrįžo laboristų partija su 
Edvardu Heath, kuris žada duo
ti kraštui didesnį tvirtumą ir iš
laikyti anglų prestižą užsienio 
politikoje, kurį konservatorių 
buvęs lyderis Herold Wilson 
buvo praradęs.
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ATSIŠAUKIMAS I JAUNIMĄ
JAV ir Kanados lietuvių jaunimo atstovų suvažiavimas, su

šauktas PLB Valdybos iniciatyva ir įvykęs 1970 m. gegužės 16-17 
dienomis Clevelande, Čiurlionio Ansamblio Namuose, apsvarstęs 
II-jo Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso tikslus ir siekimus, nu
tarė:

ryžtis II-jį Pasauli© Lietuvių Jaunimo Kongresą įgyvendinti, 
kviesti prie šio didžiojo tautinio tikslo aktyviai dėtis visas lie
tuvių jaunimo organizacijas, spaudą ir paskirus asmenis, 
prašyti visų kraštų Lietuvių Bendruomenes ir plačiąją lie
tuvių visuomenę Kongresą moraliai bei materialiai remti, 
rengti jaunimo kongresus paskiruose kraštuose ir į juos siųsti 
JAV ir Kanados jaunimo atstovus,

atsižvelgiant į likiminius Lietuvių Tautos siekimus, rūpintis, 
kad Jaunimo Kongresas protestuotų prieš genocidinę Lietu
vos okupaciją ir pasisakytų už Lietuvos laisvės atstatymą, 
Kongreso metu pristatyti viso pasaulio lietuvių kultūrinio gy
venimo eksponatus — dailės ir foto parodas, leidinius, kon
certus, dramos veikalų pastatymus,

įjungti ankstyvesnės imigracijos jaunimą į Kongreso darbą, 
Kongreso tęstinumo išlaikymui, paruošti konkrečią po-kon- 
gresinę programą,

prašyti PLB Valdybą dar šiais metais surengti jaunimo sim
poziumą bendravimo su kraštu klausimu ir to simpoziumo 
dalyvius, klausimą išstudijavus, savus pageidavimus ir suges
tijas pateikti Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso Komitetui, 
reikšti padėką dr. Antanui Butkui, p. Mildai Lenkauskienei, 
LB Ohio Apygardos Jaunimo Sekcijai, I-mos ir II-tros de
velando LB Apylinkių valdyboms ir visai LB Valdybai už 
įdėtas pastangas rengiant šį pasitarimą.

Nutarimų Komisija:
Audronė Kubiliūtė, Ramunė Kviklytė, 

Rimas Sakadolskis, Vacys Šaulys, Julius Šermukšnis.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
PRIE ŠV. SOSTO

Š. m- birželio mėn„ 8 d., Po
piežiaus Pauliaus VI penkiasde
šimts metų kunigystės sukakties 
proga, diplomatinis korpusas 
akredituotas prie Šv. Sosto, iš
kilmingojo audiencijoje, kurioje 
Lietuvą atstovavo Stasys Lozo
raitis jr. įteikė Šv. Tėvui dova
ną. Korpuso dekanas, Kubos 
ambasadorius, savo kalboje iš
vardijo visas valstybes prisidėju

sias prie dovanos, jų tarpe ir 
Lietuvą. Minėtą dovaną sudarė 
piniginė auka, skirta vieno kuni
go mokslo stipendijai.

Roma, 1970 m. birželio mėn. 
9 d.

* Lietuvos Pasiuntinybė Urug
vajuje praneša, kad Romoje šių 
metų birželio 15 d. po ilgos ir 
sunkios ligos, mirė Ministras 
Stasys Girdvainis, Lietuvos ats
tovas prie šv. Sosto.

Í
 Tremties Dienų Bendrakeleiviui VLADUI DEVEIKIUI mi- I 

rus, jo liūdinčiai šeimai — žmenai Valerijai, dukrai Į 
Audrai, sūnums Rpmui ir Juozui reiškiame nuoširdžią 
užuojautą. Ignacas Jaraminas su šeima.

IHBBBm'iiifflfflKmĮBKSBBlįimi UI lili II III'

Nenuilstamam veikėjui ir A. Lietuvių Centro Garbės Nariui 
JONUI GRADECKUI mirus, jo liūdinčią mona Ka- I 
roliną Tervidaitę Gradeckienę, seserį Mariją Gradee - 
kaitę ir kitus artimuosius giliai užjaučiame liūdėdami 
netekę garbingo nario.

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba.

Nenuilstamam veikėjui JONUI GRADECKUI atsiskyrus 
su šiuo pasauliu, skausmo prislėgtai žmonai Karolinai 
Gradeckienei ir seseriai Marijai bei kitiems giminėms 
mūsų nuoširdi užuojauta.

Artūras Mičiūdas su šeima.

A. L. Centro Garbės Nariui ir Veikėjui JONUI GRADEC
KUI mirus, giliam liūdesy palikusią žmoną Karoliną 
Gradeckitnę, seserį Mariją Gradeckaitę ir kitus šeimos 
artimuosius nuoširdžiai užjaučiame.

Vytautas Malėla, Romas Malėla su žmona- 
Vladė ir Bernardas Survilai su sūnum Hektoru.

Alfonsas Bardžius.

Dr. Basanavičiaus Draugijos Garbės Nariui JONUI GRA
DECKUI mirus jo liūdintiems: žmonai Karolinai Gra
deckienei, seseriai Marijai Gradeckaitei ir pusseseriai 
Anelei ir jos vyrui Alfonsui Kušliaims gilią ir nuošir
džią užuojautą reiškiu.

Karolis Misiūnas.
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Sv. Cecilijos Choras Atšventė 40 Veiklos ir Dainos Metų
Šios nepaprastos sukakties 

minėjimas buvo vykdomas dviem 
atvejais:

Mirusiųjų paminėjimas
Iškilmingas sukakties aktas.

Mirusiųjų Paminėjimas
Gegužės 29 d. sekmadienį per 

lietuvišką sumą buvo pasimelsta 
už visus mirusius šv. Cecilijos 
choro choristus. Iškilmingas šv. 
mišias atlaikė tik ką iš Rosario 
atvykęs kun. J. Margis. Pamal
dų metu choras labai gražiai gie
dojo įvairias giesmes. Pamokslą 
pasakė kun. J. Margis, pabrėž
damas giesmės svarbą žmogaus 
kasdieniniame ir religiniame gy
venime, ypatingai padėkodamas 
chorui už dalyvavimą ir giedoji
mą Rosario mieste laike "Rep. 
de Lituania” mokyklos pašven
tinimo iškilmių.

Mišioms prasidėjus buvc pa
dėta baltų gėlių puokštė prie 
altoriaus laiptų. Po pamaldų vi
si susirinkusieji procesija nužy
giavo į parapijos sodą, kur prie 
lietuviško kryžiaus buvo padė
tos gėlės, atkalbėtas responsas ir 
visų bendrai sugiedotas Viešpa
ties Angelas. Ta proga atitinka
mą kalbą pasakė p. Z. Juknevi
čius prisimindamas visus miru
sius choristus ir paskaitydamas 
visų mirusiųjų šv. Cecilijos narių 
sąrašą. Šioms iškilmėms vado 
vavo brolis Pijus Gudelevičius.

Sukaktuvių Minėjimas
Lietuvių Aušros Vartų para

pija, pagerbdama šv. Cecilijos 
chorą šioje nepaprastoje sukak
tyje, birželio 13 d. suruošė gra
žias pagerbtuves — vaišes. La
bai malonų įspūdį darė gražiai 
išpucšta salė mūsų tautinių spal
vų juostomis, scenoje vėliava su 
muzikos simbolia s ir 40 skai 
tline ir daug gėlių.

Barnabas Blumbergas - "šv. Ce
cilijos” choro Valdybes pirm.

Parapijos vardu minėjimą ati 
darė Pijus Gudelevičius, prista
tydamas publikai Vytautą Pa* 
dvalskį tos dienos programos ve
dėją.

Draugijų Sveikinimai
P. Zeferinas Juknevičius pa

darė trumpą choro apibūdinimą 
ir jo istoriją bei veiklą laike 40 
metų. Pc to sekė įvairių organi
zacijų sveikinimai. ALOS Ta
rybos vardu sveikino pirmininkas 
Art. Mičiūdas, po jo sveikinimo

ŠV. CECILIJOS CHORO MIRUSIEJI NARIAI
Povilonienė Juzė, Adamavičiūtė Stasė, Povilonytė Ona, Pra- 

kapaltė Juzefą, Lipinskienė Ona, Vanagaitė Zuzana, Leščienė Zo
sė, Balčiūnaitė Kazimiera, Mykalauskas Telesforas, Jusaitis Vy
tautas, Rymavičius Jonas, Rymavičius Stasys, Saikauskas Antanas, 
šūkis Petras, Orlovas Eduardas.

žodį tarė Susivienijimo Liet. Ar
gentinoje pirmininkas p. Raul 
Stalioraitis, įteikdamas drauge 
savo organizacijos vardu choro 
vadovui p. V. Rymavičiui dovaną 
- plakėte. Lietuvių Centro vardu
sveikino choro valdybos vice- 
pirm. p. Osv. Jonušis. Dar buvo 
paskaityti keletas sveikinimų raš
tu kur sveikino: Lietuvos ats
tovas P. Amerikai p. A. Grišo- 
nas, Montevideo liet, parap. kle
bonas kun. J. Giedrys, L. Kul
tūros D-ja ir I. Padvalskis iš Los 
Angeles. Telegrama sveikino 
Leopoldas Stankevičius su šei
ma. Buvo padaryta trumpa per
trauka. po kurios dainave solis
tė Ingrid Marija Šlikaitė Rearte, 
pirmą kartą pasirodydama prieš 
lietuvišką publiką. Ji padainavo 
Ave Maria, Bolsa de Recuerdos 
ir lietuviškai Kada noriu verkiu, 
susilaukdama gausių publikos 
plojimų.

Po to sekė vėl sveikinimai. 
Pirmoje eilėje — į šventę spe
cialiai atvykęs Rosario Liet. Ben
druomenės pirm. p. J. Papečkys, 
Birutės Draugijos vardu sveiki
no jaunuolė Estela Jasiulytė, 
Mindaugo Draugijis pirm. Os
valdas Bakanas. Argent. Lietu
vių choro "Aušros” vardu svei
kino inž. Alg. Rastauskas sceno
je pasirodęs lydimas to choro 
delegacijos, kur ą sudarė Nelidí 
But baite, Rosa Rukšėnaitė ir 
Ne’ida Zavickaitė. Po gražaus ir 
nuoširdaus sveikinimo buvo įteik- 
'a prisiminimo dovana - bronzi
nė lenta su užrašu:

Šv. Cecilijos Chorui
40-ties metų veiklos sukaktyje 
su nepaprastu pasiryžimu ir 
ištverme puoselėjant lietuvišką 
darną kaip auką mūsų bran
giai tėvynei.

A. L. Choras "Aušra”. 
Birželio 1970.

Adrogue - Temperley choro 
"Aušra” atstovas p. Vladas Gie
draitis perdavė nuoširdžius svei- 

' kinimo žodž us "Laiko” vardu 
kalbėjo red. O. Kairelienė, Ram" 

' byno - Mirta Rukšėnaitė, Atža
lyno - ansamblio tėvų komiteto 
pirm. Adolf. Romeikc. Senelių 
Židinio - komiteto pirm. p. V 
Grigaitis, Gyvojo Rožančiaus 
Draugijis - B. Gokas. Jau cho 
rui esant srenoje pasiruoštis'am 
dainavimui, pasirodė skaitlinga 
'Ateities” ansamblio delegacija 

su dideliu brik etu gėlių, jų var
du sveikino Jane Tamošiūnaitė.

Meninė Dalis
Sekė koscertinė dalis, kur pa

sirodė Šv. Cecilijos choras diri
guojamas muziko komp. Vaclo
vo Rymavičiaus akomponuojant 
pianistei Eleonorai Mikučionie- 
nei. Buvo išpildyta visa eilė dai
nų: Tėvynės garbei, Mes padai
nuosim, Jaunimo giesmė, Kur 
namas mus, Rambyno pušys, 
Mes grįšim ten, Ei pasauli, Žal' 
girio mūš:s ir 1.1. Dainos, kaip 
visuomet, svečiams labai patiko 
ir susilaukė gausių katučių. Kai 
kurios jų buvo paties p. Ryma
vičiaus kompozicija.

Programai pasibaigus, kun. 
A. Steigvilas asistuojant broliui 
P. Gudeievičiui apdovanojo šv. 
Cecilijos choro narius, kurie šia
me chore yra išdainavę nuo jo 
įsikūrimo pradžios t.y. 40 me
tų. Pirmoje eilėje buvo įteikta 
dovana šio choro organizatoriui 
ir nenuilstamam jo vadovui ir 
tėvui dirigentui Vaclovui Ryma
vičiui, po to apdovanoti choris 
tai: U. Blumbergienė, Natai. 
Paršelienė, Anast. Bagdonienė, 
J. Grigaravičius, A. Paršelis, K. 
Misiūnas, Zef. Juknevičius, St. 
Povilonis. Užbaigos žodį tarė 
choro pirmininkas Bern. Blum
bergas, trumpai padėkodamas 
šventės rengėjams ir gausiai su- 

I sirinkusiai publikai.

Pasibaigus choro dainoms, 
nuoširdų žodį tarė choro dirigen
tas V. Rymavičius. Po to lietu
vių parapijos vardu ir įvairių pa 
rapijos organizacijų vardu svei
kino kun. Aug. Steigvilas.

Plaunant tortą buvo sugiedo
ta šv. Cecilijos chorui ir jo vado
vams Ilgiausių Metų. Šventė bu
vo taip nuoširdi lietuviška ir šei
myniška, kad žmonės nenoromis 
skirstėsi namo. Apie 4 vai. ry
to dar salė buvc pilna žmonių.

Šventės ruošime, daugiausia 
pasidarbavo Pijus Gudelevičius.

Šv. Cecilijos chorui mūsų 
nuoširdūs linkėjimai, Gyvuokite 
ilgai!

"Laiko” korespondentas.

PADĖKA
Šv Cecilijos chorui švenčiant 

lietuviškos veiklos ir dainos 40 
metų sukaktį, kuris daugiau kaip 
30 metų gieda lietuvių parapi
joje, o ankščiau prieš įsikuriant 
jai, giedojo įvairiose bažnyčiose 
lietuvių pamaldose, Aušros Var
tų lietuvių parapija drauge su 
"Laiku” surengė birželio 13 d. 
tos sukakties iškilmingą paminė
jimą ir choro pagerbimą. Minė
jimo metu salė buvo pilna lietu
viškos dainos mylėtojų ir choro 
draugų, kurie savo gausiu atsi
lankymu prisidėjo prie tos šven
tės iškilmingumo.

Nuoširdžiai dėkojame šeimi
ninkėms už valgių pagaminimą: 
Martai Sturevičienei, Pranciškai

"Šv. Cecilijos” choras laike programos su muz. V. Rymavičiutn, pianiste ponia Eleo
nora Mikučioniene ir kun. A. Steigvila.

Lietuviškos Vaišės
Programai pasibaigus, prasi

dėjo vaišės. Buvo patiekta gry
nai lietuviški patiekalai. Į salę 
pasipylė judrus ir simpatingas 
"Ateities” jaunimas aptarnau
damas italus. Nuotaikos pagau
tos jiems padėjo ir kai kurios 
viešnios: p. V. Survilienė, p. De-' 
mantavičienė, p. G. Macaitienė, 
p. N. Zavickaitė, su šypsniu da
lindamos kepūstus dešras ar šal
veną.

Šv. Cecilijos choras sėdėjo vi
dury salės prie atskiro stalo, ku
rio viduryje buvo padėtas milži
niškas (apie 1 kvadr. metrą) 
tortas, dovanotas p. Čekanauskų 
šeimos. Be to tortus padovano
jo: Birutės Draugija, Seselės Ka- 
zimierietės, p. O. Grigaliūnaitė, 
p G. Macaitienė, Belgrano Ma
rytė.

Sceną puošė didžiuliai gėlių 
vazonai, padovanoti Gyvojo Ro- 
žanuiaus Draugijos ir du - ponų 
Mikelicnių. Taip pat įteikė gė
les "Ateitis” ir Dubickų šeima.

Gailiūnienei, Karolinai Krutienei, 
Eleonorai Jasinevičienei, Julijai 
Kar.Miiauskienei, Valerijai Ras- 
tauskienei, Brunai Gokienei.

Už tortus: p. Čekanauskams, 
O. Grigaliūnaitei, Birutės Drau
gijai, Genei Macaitienei, Sese-

ŠV. CECILIJOS CHORO SĄSTATAS

SOPRANAI: Blumbergienė Uršulė, Mačiulienė Veronika, Ma
čiulytė Teresė, Kaibutienė Marija, Kiselyte Angelė, Krivickienė 
Tania, Runimienč Elena, Savickaitė Ona, šlmkūnienė Albina, že- 
kytė Marija, Butrimaitė Ona, Karaniauskienė Julija.

ALTAI: Bagdonienė Anastazija, Čekanauskaitė Blanca, Ma- 
minskaitė Ona, Pajaujienė Vladislava, Paršelienė Natalija, Miisiu- 
lionienč Monika, Kondratienč Ona, Eidukonienė Emilija, Romei- 
kienė Morta, Macaitytč Joana, Gaščiūnienė Veronika, Butrimienė 
Katalina, Mikučionytč Albina, Rastauskienė Valerija, Savickienė 
Joana.

TENORAI: Blumbergas Bernabas, Balsys Kazimieras, Miku- 
čionis Antanas, Paršelis Antanas, Paršelis Rapolas, Romeika Adol
fas, Krivickas Alfonsas, Savickas Povilas, žekys Jonas, Grigora- 
vičius Jonas.

BOSAI: Aleksa Juozas, Čekanauskas Ruben, Deveikis Boni
facas, Juknevičius Zeferinas, Preikšu Albinas, Dumša Feliksas, Gu
delevičius Pijus, Majauskas Stasys, Mačiulis Kazimieras, Misiūnas 
Karolis, Povilonis Stasys; Povilauskas Hugo, Padvalskis Vytautas.

Choro dirigentas — Vaclovas Rymavičius; Choro akomponia- 
torė — Eleonora Mikučioniene; Reikalų vedėjas — Karolis Misiū
nas; Valdybos pirmininkas — Barnabas Blumbergas.

lems Kazimierietėmis, Belgrano 
Marytei.

Už gėles: pp. A. ir S. Mike- 
lioniams, Gyvojo Rožančiaus 
Draugijai.

Už piniginę paramą: pp. Mo
nikai Galickienei, Karoliui Misiū- 
sui, Povilui Daratėnui, Natalijai 
Paršelienei,

Už saliono paruošimą ir pa
puošimą: Lilei ir Artūrui Mičiū- 
dams už papuošalų paruošimą ir 
maisto pristatymą; "Atžalyno” 
ansambliui už saliono papuošalus;
Adolfui Romeikai, mokyt. An
gelei Kiseliūtei, Onytei Savic
kaitei, Povilui Savickui, Karoliui 
Misiūnui, Stasiui Jaspelkiui už 
stalų paruošimą ir salės puoši
mą; p. Juoz. Šiušiai ir J. Šven- 
čioniui už bilietų pardavinėjimą 
ir tvarkos palaikymą.

Programos atlikėjams: p-lei 
Ingrid M. Šlikaitei Rearte už so
lo dainas, šv. Cecilijos chorui su 
muz. V. Rymavičiutn ir p. Eleo
nora Mikučioniene pryšakyje už 
dainų išpildymą.

Zeferinui Juknevičiui ir Vy
tautui Padvalskiui už choro api
budinimą ir programos vedimą

Ateities ansamblio jaunimui ir 
p. Macaitienei, p. Baltrūnienei, 
p. Demantavičienei ir p. V. Sur- 

vilienei, N. Savickaitei, už malo
nią talką stalų aptarnavime; ir vi
siems kitiems vienu ar kitu būdu 
prisidėjusiems prie šventės ruoši
mo ir už malonų atsilankymą

nuoširdus lietuviškas AČIŪ.
Parapijos V-bė ir "Laikas”.

2



LAIKAS Nr. ^469 Pusi. 8

ŠIENAPIUTE
Aukso miglos supa tylą, 
Užu šilo saule kyla!

Žengia vyras paskui vyrą;
Ryto perlai žemėn byrą.

Žolę žalią, žolę jauną
Žvalgios dalgės žvangiai piauna.

(P. Vaičiūnas)
užsislėpusius laukinių gėlių žie
delius, sumėlynuodavo neužmirš
tuolių kuokštai. Dobilienos tam- 

*■

sėdavo iš vešlumo, dideli, sun- 
“lu tams tingiai tirpstant, kūs raudoni dobilų žiedai lyg ir

* * *

Pirmiausiai žibuoklių būreliais 
nusišypso pavasaris, pavėsiuose 
dar sniego lopams tebebaltuojant 
ir ledo 

krūtinėj e imdavo 
plazdėti: pasibaigė 

žiema, pasibaigė speigo

šird’s 
gyviau 
žvarbi 
viešpatystė. Grįžta šil ma, gyvy 
be, judėjimas. Kaip ir visos ma
no amžiaus mergičkos ru laimės 
šypsena sveikindavau kiekvieną 
naujai bundančią gyvybę, švel
niu rūpestingumu stebėdavau 
sprogstantį pumpurą 

* * *

Tačiau tuo pat laiku slapta 
mane užvaldydavo ir kitas šel 
miškas džiaugsmas: artėjo va
sara, o drauge su ja ir išsvajotos 
atostogos. Per žiemą sustingo 
sąnariai besimokinant iš storų 
knygų, berašant sąsiuvinio lapus 
— jaunatvė svajojo nustumti 
viską į šalį ir vėl išsiveržti į laisvę

Lyg motinos šypsnis giesmių 
— dainų aidais ir rožių žiedais 
nuplaukė švelnusis gegužis. Rū
pestingo šeimininko žingsniais 
rimtai jį sekė birželis ir jauste 
nepajusdavau kaip atsirasdavau 
tėviškėj ir sekdavau tėtį "pade-1 
dama” jam ūkiškuose apskaičia
vimuose, čiauškėdama jam savo 
žiemos įspūdžius. Tėvas klausy
davos šypsodamas pepsėdamas

pypkę kartais peštelėdavo mane 
už plaukų.

—Sarka tu, o šarka.
O žolė laukuose kilte kildavo. 

Vėjelis glostydavo aksominį ža-
lią kilimą, kitur bangomis lenk
davo smilgų galvas, praskleisdavo 

Šienapiutė — piešė Tadas Sparkis.

šiepdavos nuo bičių spiečių tarp 
lapelių . . . 

* * *

Bet vyrai, vis gi negailestingai 
ruošdavosi šienauti, nešti mirtį 
žaliom pievom. Rūpestingai per
žiūrėdavo reikmenis: paruošda
vo dalgius, grėbliams naujus 
dantis įstatydavo, patikrindavo 
vežimus, užtaisydavo daržinių 

stogus, lygindavo laukų kelelius 
— jais reikės ne tik šieną vežti, 
bet vėliau ir javus, bulves, dar-
zoves.

Ankstų rytą suskamba dalgiai,
kai žole dar tebėra rasa permir
kusi. Virsta sodri žolė į tirštas, 
ilgas juostas — pradalges, virsta 
iš išgąsčio sustingusios baltagal
vės, kur-ne-kur, lyg mėlynos 
skausmo ašarėlės, neužmirštuo
lių žiedai. Mergaičių darbas pra 

sidėdavo kitą dieną kai saulė iš
džiovindavo rasą. Su vaikais ir 
piemenukais, su daina, šposais ir 
juoku pasklisdavom po pievas 
sugrėbdavom pievą ir grėbliako
čiais išdrapstydavom šieną, kad 
būtų lygiai paskleistas džiovini
mui. Kitą dieną grįždavom per- 
vartyti, kad šienas gerai ir vie
nodai išdžiūtų bet neperdžiūtų 

nesudegtų saulėje. Geriausias 
Šienas būdavo, jei gaudavo iš
džiūti ne kartą lietaus nesuvil- 
gytas.

Na, o vėliau reikėjo sugrėbti, 
krauti į vežimą ir suvežti į dar
žines. Jei gręsdavo lietus, kas tik 
galėdavo pajudėti, traukdavo į 
pievas. Dirbdavom sušilę, pra
kaituodami, skubėdami, bet vis- 
tiek neužmitšdavom juokų, špo
sų, vienas kitą "pašpilkuoti”. Su 
grėbdavom šieną į didokus kū
gius, taip, kad būtų patogu ve
žimui privažiuoti. Vyras šake 
keldavo dideliais šmotais šieną, 
į vežimą, o mergina priimdavo, 
sumindavo, patvarkydavo, kad 
abi pusės išeitų vienodo sunku
mo, kitaip vežimas gali apvirsti. 
Prikraudavo vežimą aukštą, ly
gų, viršuj uždėdavo ilgą kartį 
(šienkartę) stipriai ją priverž- 
davo, vežimo šonus apgrobdavo, 
kad pakelyje š enas neišsibarsty
tų ir bėriukas smagiai traukdavo 
namo.

jjt * Hc

Šviežias šienas turi stiprų ir 
malonų kvapą Šienas kvepia! 
Neprilygsta tam kvapui jokie 
mieste išdirbti kvepalai. Vilioda
vo šienas laukuose dykinėjant 
gulti į jį, vartytis, svajoti, gerti 
i o kvapą. Namuose skubėdavo m 
iškratyti savo čiužinius ir pri
kimši šviežio šieno. Prinešdavom 
pilnus kambarius laukų kvapo- 
Bet retai teguldavom tuoj ant 
naujų, minkštų, išsipūtusių čiu
žinių — tol įkyrėdavom tėčiui 
savo prašymais, kol leisdavo e'ti 
miegoti daržinėje ant šieno. 
Temstant su pagalvėm ir antklo
dėm kraustydavomės aukštyn. 
Svaigdavom šieno kvapu, klau
sydavomės griežlių rėkavimų 
retkarčiais iš toli girdimo arklių 
prunkštimo. Neišlaikydavo kas ir 
imdavo pasakoti savo prisimini
mus. Vėliau pasakodavom įvai
rias istorijas, pasakas, nuotykius, 
su vaiduokliais, plėšikais... Nak
ties valandos bėgdavo, o iš raistų 
atslinkdavo vaiduoklių šešėliai, 
tykodavo žiaurūs galvažudžiai, 
skaudžiai dejuodavo užplakto 

baudžiauninko vėlė. Subraškė 
davo kur tamsoj koks nekaltas 
žvėrelis ir nejučiomis stipriai vy- 
niodavomės į antklodes, kol nuo
vargis imdavo, viršų ir saldus 
vasaros miegas mus užliūliuoda
vo.

Tetulė.

MOTERŲ ŽINIOS
• Dr. Julija Vilčmskaitė buvo 

pakviesta užimti Connectuit uni
versiteto medicinos mokyklos 
chirurgijos departamente profe
soriaus asistesto vietą. Kadangi 
ši vieta buvo laikoma vyriškos 
profesijos sritimi tai jos pasky
rimu plačiai susidomėjo spauda 
ir televizija.

Dr. J. Vilčinskaitė dar prak
tikuodamas! George Washington 
universiteto ligoninėje buvo iš
rinkta geriausia praktikante ir ga
vo piniginę premiją.

JAV. yra virš 30.000 chirur
gų iš jų t k apie 300 moterų. 
Taigi, dr. Julija papildė tą ne
gausų Šiaurės Amerikos chirur
gų būrį ir dar kartą įrodė, kad 
ir moteris gali ne tik lygiai ge
rai dirbti vadinamose vyriškose 
profesijose, bet įstengia ir pra
lenkt' vyrus.

• NASA, kaip praneša vienas 
vokiečių žurnalas, šiuo metu tre
niruoja 12 amerikiečių moterų 
erdvės kelionėms Artimoje atei
tyje, sakoma, viena moteris bū
siant' išlaipinta mėnulyje.

• Į "Ladies Home Journal” 
redakciją N Yorke įsiveržė 150 
motetų šaukdamos ir priekaiš- 
taudamos redaktcriams dėl žur
nalo užimamos linijos menko 
lygio. Priekaištavo, kad, viskas 
sentimentalu, n'eko paskatinan 
čio, kad žurnalas žemina mote.1 s 
vardą ir nepaliečia jokių rimtes
nių moters problemų, tik užsi 
ima niekais. Žurnalas turi 1,6 
milijonus skaitytojų.

• Paryžiaus policija buvo pa
kviesta į S. Vietnamo ambasa
dą, kad išvestų dvi moteris ame
rikietes', kurios atsisakė išeiti tol, 
kol joms bus pasakyta, ar jų vy
rai yra Š. Vietnamo nelaisvėje.

LIETUVOS JAUNIMAS SEKA VAKARUS
Jaunimas "beat” muzikos be

siklausydamas, "siaučia” ne tik 
Vakaruose, bet ir okup. Liętu- 
voje — tai paaiškėjo Vilniuje 
gastroliuojant italų lengvo žanro 
dainininkei di Stefani. Šalia jos, 
dainavo ir studentų estradinis 
ansamblis "Mumijos”.

Visa tai būtų buvę savo vie
toje. jei ne, pasak "Literatūros 
ir Meno”, vienas "beat”. Taigi, 
kai scenoje pasirodė vienas iš 
atvykusio ansamblio muzikantas, 
jis "sujudino”, anot vilniškio 
savaitraščio, salėje buvusius "vi
sus vaikigalius”.

Kuriuo būdu tas "sujudimas’ 
pasireiškė? Ogi laikraščio žo
džiais: "pasigirdo kaukimas, švil
pimas, beldimas kojomis . . . kar
tojant nuvalkiotą bitlių melodi
ją, dalis balkonuose buvusių pa
auglių pradėjo šaukti skeryčioti 
rankomis, paaugliai įsisiautėjo”. 
Tas elgesys laikraščio korespon
dentą įpykino, ypač, kad jauni
mas taip vergiškai seka nelem
tuosius Vakarus.

Mums gi knyti mintis: gali 
ma pritarti ar ne jaunimo susi
žavėjimui "beatlių” ir pan. kon 
certais, bet gi tas žavėjimasis Vih 
niuje dar ir kitką reiškia: per 
daug jaunimui jau įgrisusios 

ypač partijos "šlovinimu” per
sunktos dainos ar koncertai ir 
jie ieško ko nors naujo ypač 
ko nors Vakarais ir jų papročiais 
dvelkiančio. (E).
Žalčiu Kaimynystė

Netoli Panevėžio, Žaliojoje 
girioje yra daug žalčių.

Įdomų atsitikimą 1968 metais 
papasakojo Stumbriškio girinin
kijoje gyvenęs miškininkas P- 
Arvydas!

Ką tik baigęs miškininkystės 
akademiją, jis buvo paskirtas 
dirbti Stumbriškio girininkijoje. 
Apsigyvenęs mediniame girinin
ko namelyje, pabudęs iš ryto pa
juto kambary esąs ne vienas — 
iš kampo girdėjosi šnypštimas. 
Susipynę į krūvą, kampe snau
dė net šeši žalčiai. Jie elgėsi pa
de riai, bet tik žmogui sujudėjus 
ar einant prie jų jie imdavo 
šnypšti. Ilgainiui žalčiai apsipra
to su nauju gyventoju ir, ne
kreipdami į jį dėmesio, rytais 
šliauždavo po kambarį, kol šei
mininkas neišprašydavo jų lauk.

Į kambarį žalčiai įlisdavo pro 
pelių pragraužtą grindyse skylę. 
Kai girininkas skylę užtaisė, ta
da žalčius rytais rasdavo susirin
kusius priemenėje. Jie labai 
mėgdavo pieną, kurio į lėkštę 
įpildavo girininko žmona. 

Lietuvis Sudegino 
Rusišką Vėliavą

Anglijos "Evening Argus” 
rašo: "Lietuvis Edis Bevanas pats 
vienas Sussexo universitete šian
dien parodė savo protestą viešai 
sudegindamas rusišką vėliavą. 
Tai įvyko tuoj pat, kai rusų am
basadorius M. N. Smirnovskis 
praėjo pro studentų visuomeni
nį centrą sukdamas pas universi
teto vicekanclerį pietauti”. Lai
kraščio bendradarbiui E. Beva
nas pasisakė, kodėl jis taip pa
daręs. Toks ramus ambasado
riaus pr ėmimas esąs dar vienas 
įrodymas, kokie abejingi yra bri
tai dėl pavergtųjų Rytų Europos 
tautų. Vicekancleris turįs teisę 
privačiai priiminėti, ką tik jis 
norįs. Bet jis privaląs protestuo
ti, kai tironijos atstovas ateina į 
universitetą oficialiai. Žinią apie 
tą raudonos vėliavos deginimą 
ir protestą paskelbė daugelis An
glijos laikraščių.

"Draugas”.

° 1969 metų pabaigoje pa
kilęs urakanas apsėmė Rygos 
įlanką. Vladas 'R'mkus. gelbė
damas Dauguvos upės žiočių sa
lose esančius apsemtus gyvento
jus, žuvo vandenyje. Jis buvo 
plaukiančio transporterio vairuo
tojas. Vienu kartu prisikrovęs

moterų ir vaikų, jo laivas susi
dūrė su vandens apsemtu vamz
džiu ir laivas prisipildė vandens. 
Rimkus šoko gelbėti skęstančius 
žmones ir visus ištraukė iš van
dens, pamatęs vieną mergaitę li
kusią vandeny, šoko ją gelbėti, 
bet jo jėgos buvo jau išsisėmę 
ir jis paskendo. Maskvos aukš
čiausio sovieto prezidiumas jam 
paskyrė Raudonosios žvaigždės 
ordiną, kuris buvo įteiktas jo tė 
vams.

® Gausių lankytojų 1969 m 
Anykščiuose susilaukė A. Žu
kausko — Vienuolio muziejumi 
paverstas namas, vysk. A Ba
ranausko klėtelė J. Biliūno mu
ziejus Niūronyse ir L. Didžiu
lienės — Žmonos namas — 
muziejus Griežionėliuose. Šiuos 
muziejus aplankė 1384 ekskur
sijų 40.398 dalyviai.

® Leopoldas Digtys, žymiau
sias lietuvis vargonininkas, su
rengė vargonų muzikos koncer
tą Maskvos filharmonijos P. 
Čaikovskio koncertinėje salėje.

* Linksminti rusų į Maskvą 
buvo- suvežta daugiau kaip 500 
Lietuvos menininkų. Didys:s lie
tuvių koncertas rusams buvo 
pradėtas su daina: "Sveika, būk, 

I my'ima Maskva, tau laimės lin- 
1 ki Lietuva”.

LINKSMIAU
Naktį per kapines ėjo vieniša 

moteris. Užpakalyje žingsniai. Ją 
sekė vienišas vyras, kuris ją 
pasivijęs pasisiūlė palydėti. 
Palydėjo iki kapinių vartų. Mo
teris jam padėkodama klausia:

Ar Tamsta nebijai?
šis atsakė:
Dabar ne. Bet kai buvau gy

vas, bijodavau.
♦ ♦ *

-—Kodėl toks rimtas ir susi
mąstęs? — klausią žaidimų drau
gas mažojo Petriuko.

—Kunigėlis man sakė, jei bū
siu geras, eisiu į dangų, mamytė 
sakė, jei būsiu geras, tai eisiu į 
cirką, o tėvelis sakė, jei būsiu 
geras, tai galėsiu su juo golfą 
žaisti. Tai dabar mano galvoje 
tokia maišat's, kad aš negaliu 
apsispręsti, ką pasirinkti.

* * »
Glasgovo miesto komitetas 

blaivybei platinti iškabinėjo atsi
šaukimą, parašytą didelėmis rai
dėm s:

—Alkoholis didžiausias mūsų 
priešas.

Po nakties praeiviai daugelyje 
plakatų rado prirašyta:

—Mylėkime . savo priešus.
* * *

Geros galvos ne vis ems dali
jamos. (Jiezniškių patarlė).
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BAŽNYČIA MODERNIAME PASAULYJE
Ankščiau Bažnyčiai prikai- 

šluodavo, kad ji esanti nuo gy
venimo atsilikusi. Bet po Vati
kano II Suvažiavimo žmonės 
nebegali skųstis, kad ji atsilikusi 
bet priešingai gali Bažnyčia sa
kyti, kad žmones dar toli nuo 
Bažnyčios atsilikę. Todėl bus pra
vartu pasvarstyti, kokia yra mo
dernios žmonijos padėtis ir jos 
santykis su Bažnyčia.
Žmonijos Dabartinė 
Padėtis

Žmonija išgyvena naujų am-
žiu pradžią, ji stovi didelių pa
keitimų išvakarėse. Didesnė 
žmonijos dalis gyvena skurde ir 
bade, o mažesnioji dideliame 
pertekliuje. Pagal paskutinius 
statistikos davinius pereitų metų 
viduryje žmonių pasaulyje buvo 
3.551 milijonai. Iš jų didesnė da-| 
lis apie 1.990 gyvena Azijoje, 
kur žmonės gyvena pusbadžiu.

Beveik pusė žmonijos dar gy
vena vergijoje - svetimųjų pa
vergti. Todėl vyksta kcva tarp 
klasių, tautų ir rasių. Todėl vyks
ta nuolatiniai karai, riaušės ir re
voliucijos. Moderniška technika 
keičia tautų veidą. Pasaulis su- Į 
siskaldo į tris dalis: viena, kuri | 
gyvena dideliame pertekliuje ir 
pažangoje, kita vergijoje, o tre
čia tarp tų dviejų pasaulių taip 
pat dideliame nedatekliuje, tai 
trečias pasaulis, kuriam priklau
so Afrika, Pietų Amerika ir Pie
tryčių Azija.
Dideli Pasikeitimai

Žmonijos gyvenimas pradeda 
keistis diena iš dienos netik tech
nikoje, bet kas svarbiausia gal
vosenoje: tautų, valstybių ir kon
tinentų gyvenime. Žmonės iš 
kaimų bėga į miestus, kur auga 
industrija, jaunimas bėga iš savo 
kraštų į kitus, kur didesni už-

darbiai, atskiros tautų grupės bė
ga nuo pavergėjų j laisvesnius 
kraštus. Žmonės emigruoja is 
vieno kontinento j kitą, kur ti
kisi sukurti geresnę ateiti savo 
vaikams, tuomi palikdami netik 
cavo kraštą, bet ir papročius bei 
kalbą.

Moderniųjų laikų jaunimas 
pilnas revoliucinių idėjų ir šūkių: 
išeina prieš nustatytą tvarką, 
prieš tėvus, profesorius ir vy
riausybes. Revoliucinės mintys 
žaibo greitumu per televiziją, ra

Šių dienų jaunimas nepatenkintas esama tvarka: 
Ieško naujų formų ir priemonių gyvenime.

diją, laikraščius perskrieja visus 
penkius kontinentus ir kaitina 
jaunimo galvas. Kas ankščiau 
buvo šventa ir brangu, tas šian
dien jau skaitoma atgyvenusiu 
dalyku. Todėl nyksta šeimų tra
dicijos ir tautiniai papročiai, o 
kartu su jais ir tikėjimas į Dievą 
ir pasitikėjimas Bažnyčia.

Žmonijos Troškimai
Kur tų visų judėjimų priežas

tys? Bene pati svarbiausia prie
žastis, tai žmonių troškimas tu
rėti daugiau, galėti daugiau ir 

norėti vis daugiau pasiekti. Vie
ni ieško materialinės pažangos, 
kiti pasaulinio garso, tuščios gar
bės, treti vėl galybės, kad galė
tų kitus valdyti. Visi trokšta vis 
daugiau pažengti pirmyn bet ko
kia kaina. To akivaizdoje atsiran
da didelis įtempimas tarp tautų, 
rasių ir net tautų blokų, nekal
bant jau apie įtempimus tarp 
šeimų, luomų ir žmonių atskirų 
grupių.

Tačiau to viso judėjimo šak
nys glūdi pačiame žmoguje, ku
ris trokšta didelių dalykų, bet iš 
kitos pusės jaučia savo didelę 
dvasinę biednystę, didelį tuštu
mą, kurį bando užpildyti su bet 
kuo. Daugelis mano, kad moks
las ir pažanga atneš žmonijai iš
gelbėjimą, taiką ir sugyvenimą 

j bet iš kitos pusės didėjant moks
lui ir kylant pažangai, didėja 
žmonių apsivylimas.

Bažnyčios Atsakymas
Kas gali duoti žmonijai galu

tinį atsakymą, kas gali nutiesti 
gaires į tikrąją pažangą ir taiką? 
Bažnyčia yra pasiruošusi nuties
ti naujas gaires ir duoti pilnutinį 
atsakymą. Nes Bažnyčia nuola
tos stovi žmonijos sargyboje ir 
tarnyboje. Dabartinių laikų pas
kutiniai popiežiai yra davę visa 
eilę nurodymų, kur žmonija tu-

RELIGINES žinios
Pop. Povilo VI 
Sukaktis

Šių metų gegužės 29 d. Šv. 
Tėvui Povilui VI sukako 50 me
tų kunigystės. Tą dieną Šv. Tė
vas pašventino 279 kunigus iš 
penkių pasaulio kontinentų. 
Šventimai įvyko Šv. Petro di
džiulėje aikštėje, kurioje telpa 
apie pusę milijono žmonių.

Birželio 30 d. Šv. Tėvui su
kanka septyni metai, kaip jis bu
vo apvainikuotas Popiežiaus ka
rūna, kurią vėliau padovanojo 
dėl biednųjų sušelpimO. Povilas 
VI per tą laiką padarė šias ilgas 
keliones: į Palestiną, į Eucha
ristinį kongresą Indijon, į Jung
tines Tautas Š. Amerikoje, į 
Afrikos gilumą pašventinti kan
kinių baziliką, į Bogotos Eucha
ristinį kongresą ir šių metų lap
kričio pabaigoje apsilankys Fili
pinuose ir Australijoje.

Ginčas Dėl Kapiniy
Ilgai užsitęsęs ginčias dėl šv. 

Kazimiero kapinių Čikagoje iš- 
pręstas. Buvo naujai persvarsty
tas reikalas ir lietuviams leista 
laidojant pasirinkti du laidoji- 

ri eiti. Ypatingai dabartinis po
piežius Povilas VI, savo encikli
koje "Tautų Pažanga” (Popu- 
lorum Progressio) nurodo, kad 
visų problemų išsprendimas glū
di tikroje pažangoje, tai yra 
dvasinėje žmonių pažangoje. 
Negana siekti medžiaginės ¡pa
žangos — civilizacijos, bet rei
kia siekti tikros dvasinės kultū
ros. Tik tuomet galės tautos ra
miai tarp savęs gyventi ir mokės 
išpnęsti visds žmonijos proble
mas ne karais, gimdymų kontro
le, bet taika ir tarpusavio meile.

Ar žmonija paklausys Bažny
čios patarimų ir nurodymų, ar 
ir toliau žengs savo intrigų ir re
voliucijų keliu, nuo to priklau
sys visos žmonijos ateitis.

kun. Augustinas. 

mo būdus: mirusį lydėti prie 
duobės, kur kunigas atlieka reli 
ginęs apeigas dalyvaujant visiems 
palydėjusiems arba paliekant mi
rusį koplyčioje, iš kur kapinių 
administracija jį vėliau užkasa. 
Šitą paskutinį būdą kaip, tik no
rėjo įvesti Čikagos arkivyskupi
jos kapinių administracija. Lai
dojant pirmuoju būdu, laidoji
mo išlaidos bus žymiai pakeltos. 
Šis metodas pradės veikti nuo 
š. m. liepos 1 d. Dėl laidojimo 
pakeitimo, Čikagos lietuviai bu
vo nepaprastai susijaudinę, bu
vo daromi susirinkimai, išrinkta 
tam reikalui komisija, rašyti įvai
rūs prašymai ir net buvo "pike
tuojami” vyskupo rūmai. Su di
dele kantrybe ir užsispyrimu lai
kytis savo papročių laidojime, 
lietuviai šį ginčią laimėjo ir galės 
laidoti lietuvišku būdu.
Kunigy Trūkumas

Kasmet jaučiamas vis didesnis 
kunigų trūkumas. Viena, kad 
žmonių skaičius kasmet auga 
sparčiai, antra, kad vis mažėja 
klierikų kandidatų skaičius. Per 
paskutinius metus klierikų skai
čius sumažėjo apie 20.000 (nuo 
167.000 iki 147.000). Europoje 
kiekvienam kunigui tenka aptar
nauti 1900 tikinčiuosius, Ameri
koje po 4.200, o Afrikoje ir 
Azijoje po 10.400 tikinčiųjų. 
Amerikos kontinente didelis skir
tumas yra tarp Pietų ir Šiaurės, 
nes P. Amerikoje irgi didelis 
trūkumas.
Lujano Klebonas 
Atsišaukia

Dabatinis Lujano šventovės 
klebonas Landaburu atsišaukė į 
visus maldininkus ir tikinčiuo
sius, kad "nedarytų apžadų 
krikštyti vaikus šventovėje”. Jei
gu kas išimties atveju norėtų 
krikštyti savo vaiką, turės prista
tyti savo parapijos klebono lei
dimą ir pažymėjimą, kad tėvai 
ir kūmai atliko paruošimo kursą 
savo parapijoje.

KUO ĮDOMAUJASI ŠIAURINES AMERIKOS LIETUVIU JAUNIMAS? 
v- C.

"Chicago Tribune” balandžio 
mėn. 19 dienos numery atspaus
dino Amerikoj prieš 18 metų 
gimusio studento Jono Abro
maičio straipsnį. Straipsnis — 
jauno žmogaus stebinčic gyveni
mą, kai kurių jo pasireiškimų 
užfiksavimas, manau, gali būti 
įdomus Argentinos lietuvių jau
nimui. Ne vienas pagalvojam: 
kuo įdomaujasi, kaip galvoja, 
mūsų jaunimas kitur, tad paduo 
du to straipsnelio vertimą iš an
glų kalbos:

"PARADOKSINĖ POLITI
KA. — Jaunimo judėjimas jau 
yra pilnai įsiteisinęs — įsipilieti- 
nęs. Tuo pat laiku politiniai šie 
kiai irgi yra apraizgę ištisą ska
lę gyvenimo sudedamųjų dalių, 
apimančių beveik v:sus mūsų 
bendruomeninio gyvenimo pasi
reiškimus - aspektus. Prityrę 
žmonės įvairiausiomis gyvenimo 
temomis daro besikertančius tvir
tinimus. Kongresas priima įsta
tymus, kurie — atrodo — var
gu įgyvendinami. Ir bendrai po
litinėj veikloj ką vieni stato, kiti 
griauna. Pavyzdžių gausu visur.

Kovojama prieš svaiginančius 
vaistus kaip prieš blogybę — 
"vėžį”, ir visuomenė šiandieninį 
jaunimą vadina patekusiu tų 
vaistų įtakon, kai — tuo tarpu 

daugelis vidutinio amžiaus pilie
čių negali dienos praleisti be sa
vo raminančių tablečių ir aspiri
nų.

Valdžia persistengia-temdama 
šalies pramonę, kuri — savo rėž
tu — dažnai skriaudžia gyvento
jus menkos vertės prekėmis, ne
paprastai aukštomis kainom s, ir 
tuo prisideda prie nuotaikų 
diumstimo. Teismai įrodytus nu
sikaltėlius apsaugo galybe įstaty
mų, kai tuo pat laiku tvarkingų 
p liečiu teisėms dėl lygaus trak
tavimo, nuosavybės, gyvybės ne
liečiamumo ir kitoms graso pa
vojus būti pamintoms.

Visi Amerikos Revoliucijos 
principai buvo sulaužyti — ap- 
dėjimas mokesčiais neturinčių 
savo atstovų seime. Balsavimo 
amžiaus nepasiekę jauni žmonės, 
ir todėl be savo atstovų, verčiami 
mokėti pajamų mokesčius.

Mokslo įstaigos nori matyti 
jaunimą einant getu senuoju 
Amerikos Keliu. Tai yra visai 
absurdus sapnas. Mes vis tebe
lauktam bendruomenės vadų, ku
rie parodytų tikrąjį Kelią”.

Su straipsnelio mintim — iš
vadom galini sutikti ar nesutik
ti, galima diskutio’i, tačiau jo 
svaiba ne tame: svarbu, Kad 18 
metų žmogus studijuoja, ruošia

si ateity vadovauti visuomeni
niam gyvenimui, tad dabar tą 
gyvenimą stebi, seka ir savo pas
tabas perduoda kitiems. Pasi
reiškia dinamizmas veikla, pro
gresas.

Argentinos lietuviai labai no
rėtumėm išgirsti panašių pasisa
kymų įvairiomis temomis ir iš 
čia gyvenančio mūsų jaunimo. 
"Laike” ne kartą buvo kelta ta 
mintis, redakcija —— kiek buvo 
kalbėta — mielai užleistų jauni
mui nemažą laikraščio dalį, ta
čiau kol kas jaunimas tyli. 
Trūksta drąsos? Gyvena kitokioj 
sferoj "šalia” gyvenimo? Nieki
na savo tėvų spaudą?

Bet jei jaunimas ims rašyti, 
naudotis "Laiku”, "Laikas” pa
jaunės, pagyvės — virs grynai 
jų — jaunimo — laikraščiu. 
Mes liksim tik pagelbininkai, 
bendradarbiai! Ir jaunimas įgau
tų naują areną, kurioj galėtų pa
sireikšti, progresuoti, nusikratyti 
dabartine stagnacija.

Turim vilties, kad ypatingai 
mūsų akademinis jaunimas imsis 
iniciatyvos.

Žemaitis iš Temperley.
Red. pastaba: sutinkame su 

šio straipsnio pasiūlymu — mie
lai užleidžiame "Laiko” pusla
pius jaunimo iniciatyvai.

Surasti Kristijono 
Donelaičio Palaikai

Mūsų žymaus rašytojo Kris
tijono Donelaičio palaikai su
rasti jo gyventame Tolminkie
my, miestas dabar rusų okupan
tų pavadintas Čistyje Prudy. 
Mažojoj Lietuvoj Lietuvos 
Mokslų akademijos iniciatyva, 
buvo pradėti archeologiniai kasi
nėjimai. Palaikai buvo rasti po 
paties Donelaičio statytos baž
nyčios griuvėsiais. Bažnyčia bu
vo sugriauta antrojo pasaulinio 
karo pabaigoje, rusams įsiver
žus į Mažąją Lietuvą. Donelai
tis mirė 1780 metais. Raistieji 
palaikai buvo parvežti Vilniun 
ir ten specialistų ištirti. Tyrinė
jimų rezultatai paskelbti tik po 
trijų metų. Kol bus atliekami jo 
buvusioje gyvenamoje vietoje 
restauraciniaį darbai, jo palai
kai paliks Vilniuje.

Pats įdomiausias dalykas, kad 
specialistai iš ¡Donelaičio palaikų 
dabar galėjo atkurti jo portre
tą. Kaip žinoma, jokio poeto at
vaizdo nebuvo išlikę. Lig šiol 
įvairūs portretai, buvo tik laisva 
kiekvieno dailininko fantazija. 
Dabar turėsime labiausiai realy- 
bėn atremtą didžiojo mūsų poe
to atvaizdą.

"Pabaltijys 70"

Vasario 19 d. vienuoliktą kar
tą buvo surengtos visa sąjungi

nės automobilistų varžybos "Pa- 
baltijys - 70”, kuriose iš Kauno 
dalyvavo 3 komandos, iš Vil
niaus — 1, iš Latvijos — 5, iš 
Rusijos respublikos — 5, iš Es
tijos — 6, iš Ukrainos — 3, iš 
Maskvos ir Leningrado po — 
1. Š os varžybos primena garsią
sias Monte Carlo lenktynes, nes 
2.685 km. reikia nuvažiuoti per 
56 vai. 34 min. nustatytu laiku 
pasiekiant kontrolinius punktus. 
Nuo Monte Carlo lenktynių jos 
skiriasi papildu: automobilistai 
taipgi varžosi važiuodami į kal
ną, pakalnę, ratu hipodrome, 
taikliajame šaudyme ir granatos 
metime į tolį. Baigmę Vilniuje 
pasiekė tik 14 komandų, kurių 
geriausia buvo Izevsko koman
da, vadovaujama lietuvio Stasio 
Brundzos, buvusio Kauno "Ban
gos” sportininko, kuris dabar yra 
inžinierius - bandytojas Izevske. 
Kauniečių taksistų komanda iš
sikovojo V vietą. Lietuviams 
šios lenktynės buvo nesėkmingos 
— dėl nelaimių pirmo etapo grei
čio ruože iškrito stipriausioji Vil
niaus taksistų komanda, savo ei
lėse turėjusi pasižymėjusių čem
pionų.

® Ryšium su kompozitoriau» 
Juozo Naujalio gimimo 100- 
siomis metinėmis, Kauno vidu
rinei mokyklai buvo suteiktas 
jo vardas.
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ATŽALYNO DRAUGIŠKUMO ŠVENTĖ
šių metų birželio 6 d. vakare. 

Aušros Vartų parapijos salėj, Ave- 
llanedoj, {vyko jaunųjų lietuvių 
tautinių šokių grupės ATŽALYNO 
šventė, su tikslu ugdyti bei stiprin
ti draugiškumo ryšius pačių atža- 
lyniečių tarpe, o taip pat ir tarp 
Atžalyno ir mūsų lietuviškos visuo
menės.

Atžalyno suorganizuota šventė 
prasidėjo 10.15 vai. vakare su gra
žiai paruošta menine programa, ku
rios metu devynios mergaitės su 
tautiniais drabužiais, skoningai iš- 
sidėsčiusios scenoje, pritariant pen
kioms gitaroms, padainavo sekan
čias dainas: “Pradės aušrelė aušti", 
“Tendrás un altar”, “Kas silbatos 
vakarėlį”, "No se por que” ir “Ale
liuja”.

šokėjų grupėj dalyvavo viso 27 
berniukai ir mergaitės, išpildydami 
sekančius tautinius šokius: “Len
ciūgėlį”, “čigonėlį”, “Kubilų”, 
“šustą”, “Rugučius”, “Gyvatarą” ir 
“Malūnų”, šokiams akordeonu gro
jo atžalynietis Juozas Romeiko. Gi 
mergaičių dainuotųjų grupei, paly
dint gitarų balsams, vadovavo Da
nutė Runimaitė.

Šios šventės proga, dviem atža- 
lyniečiains, pasižymėjusiems drau
giškumu, buvo įteiktos dovanėlės, 
kurias gavo Fernandas Cousillas - 
Šimkūnas ir Alicija Anacondio-Ka- 
raniauskaitė.

Užbaigiant vakaro meninę dalį, 
atžalyniečius sveikino buvęs šios 
grupės pirmininkas Jonas Cousillas, 
dabartinis pirmininkas Adolfas Ro
meiko ir Kvirinas Runimas, kuris 
tarp kitko paminėjo, jog yra pa
skyręs gitarų tam asmeniui ar gru
pei. kurie darbuosis dėl Lietuvos 
bei pavergtųjų Europos tautų iš
laisvinimo.

Parapijos salė buvo apypilnė šios 
šventės dalyvių. Užsibaigus meninei 
programos daliai, sekė puikiai pa
ruošta vakarienė, kurios metu gro
jo keturių hsmenų orkestras ‘“Los 
Maracaibos”.

Tikrai, galima pasidžiaugti šia 
metine ATŽALYNO draugiškumo 
švente, kurių paruošė nenuilstami 
jo vadovai Hektoras Levanavičius 
ir Mirta Rukšėnaitė.

šį rašinėlį noriu užbaigti su “Ale
liuja” daina, kurių sulietuvino Kvi
rinas Runimas, o pirmų kartų sce
noje išpildė atžalynietės mergaitės, 
šioji daina, tarsi atžalyniečių him
nas, gražiai išreiškia mūsų lietuviš
ko jaunimo nusiteikimų bei pasi
ryžimų:

ALELIUJA
1. Paguųda ir atjautimas —

Aleliuja.
Meilėje gili tiesa —
Aleliuja.
Pasiryžimas veikimui
Aleliuja.
Bus vienybėje didi galia — 
Aleliuja.

2. To mes norime pasiekt — 
Aleliuja.
Ir mylėt, mylėt, mylėt — 
Aleliuja.

3. Mūsų siekis turi būti -—
Aleliuja.
Meilės daina širdyje —
Aleliuja.
Džiaugsmas, meile ir taika —
Aleliuja.
Šiandien, ryt ir visada — 
Aleliuja.

Dainos punktai užbaigiami pakar
ojau! posmelį: To mes norime pa

siekt — Aleliuja. Ir mylėt,- mylėt, 
mylėt — Aleliuja.

P. Milgaudas.

URUGVAJUS
• Choras “Aidas” po ilgesnės 

pertraukos, organizacijų ir pavienių 
dainos mėgėjų raginamas vėl pra
dėjo savo veiklų. Daromos repetici
jos, vebruojami nauji choristai. Ge
rai pradžiai L. Kultūros Draugija 
suruošė choristams gražias vaišes, 
kurių metu buvo išrinkta choro val
dyba: pirm. Vyt. Dorelis, L. Pe
trauskaitę, Vyt. Stendelis ir Gvidas 
Mačianskis. Geros sėkmės!

e Motinos Dienos minėjimas įvy
ko gegužės 16 dienų Urugv. Liet. 
Kultūros Draugijos patalpose. Šven
tės organizatorius — ansamblis 
“.Ąžuolynas”. Programoje dalyvavo 
visi trys Urugvajaus lietuvių taut, 
šokių ansambliai, be to buvo pa
kviesti Cerro baleto studija ir vo
kiečių — austrų tautinių šokių 
grupė, kuriai akordeonu grojo lie
tuvis Juozas Petruškevičius. Lietu
vių šokiams akordeonu lydėjo Vy
tautas Vajauskas. Bendriems šo
kiams griežė du orkestrai.

Ąžuolyniečiai pasirodė kaip pui
kūs organizatoriai, gyvai sukėsi tarp 
svečių pardavinėdami rifas ir tele
gramas ir patarnaudami visiems. 
Ansamblis rimtai ruošiasi šių va
sarų padaryti išvyka j Brazilijų ir 
kelionei kruopščiai renka pinigus 
Ansamblio vadovas Alfredas Stane
vičius.

• Gegužes men. ambasadorius W. 
Adair padarė mandagumo vizitų 
Lietuvos atstovui P. Amerikai p. 
Anatolijui Grišonui. Maloniame pa
sikalbėjime praleido pusę valandos.

• Keliauja. Vincas Kaušilas iš 
Argentinos praleido atostogas Urug
vajuje. Buvo apsistojęs pas Edv. 
Jusį. Jonas Pinkevičius išvažiavo 
keliems mėnesiams į š. Amerikų 
aplankyti savo brolio ir dukters. 
Vilma Geležauskaitė su savo vyru 
Martynu išvyko ilgesniam laikui į 
š. Amerikų.

M 0 S U MIRUSIEJI
i-

metų amžiaus. Buvo gimęs Lietu
voje, Alytaus apskrityje. Į Argen
tiną atvyko 19 29 m. ir darbavosi 
Avellanedoje, odų pramonėje. Jau 
kuris laikas kai gyveno kaip pen
sininkas nuosavame name, Valentin 
Alsinoje.

Liko nuliūdime žmona Anelė Ma- 
rinskaitė - Mikalonienė ir sūnus 
Robertas su žmona Elena Valiūnai- 
te.

ROSARIO
® Rosario Lietuvių Bendruomenės 

Valdyba pdaneša visų žiniai, kad 
šių metų liepos men. 19 d. ruošia
mas Dariaus ir Girėno paminėjimas 
ir drauge Antanų, Jonų, Petrų, Po
vilų ir Onų pagerbimas.

10 vai. bus iškilmingos šv. mi
šios už visus Bendruomenes narius, 
šv. Kazimiero bažnyčioje, Av. Ro
sario 1850. Po to minėjimas ir arba
tėlė su šiltais ir šaltais užkandžiais 
“Rep. de Lituania” mokyklos pa
talpose.

Visi maloniai yra kviečiami daly
vauti šiame minėjime ir taip pat 
šv. mišiose. Bilietų kaina $ 300, ku
riuos maloniai prašome Įsigyti iš 
anksto pas B-nės valdybos narius.

J. Papečkys — pirm.
L. Samauskienė — sekret.

BERISSO
PADĖKA

Nuoširdžiai dėkoju visiems mane 
lankiusiems man esant ligos metu 
Sanatorio Modelo La Platos mieste. 
Ypatinga padėka tenka mano kūmai 
įneš de Sivenia ir jos šeimai.

Joana Stoškūniene.

• Mirė. Vincas Leviška, Marija 
Skačkauskienė, Juozas ščebeda, Ma
rija Kirklietienė, Ona Jazauskaitė.

TEISINIAI PATARIMAI 
Drė. Elena Deve kis Pipiras 
de Mota
Šeimų reikalai, alimentai, nuo
mos. paveldėjimai, vekseliai, sko

los sutartys ir 1.1.
Hipólito Yrigoyen 1929 p. ba
ja - įst. C — T. E. 48-9231 
Susitarti del vai. -14 -18 vai.
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Confecciones Finas
Fantasías Importadas
Novedades Exclusivas ¡j¡
galima pasirinkti pas AMELIA SLIKAS. ĮĮĮ 
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GLORIA MARTA JASUITIS (Asesora de Seguros)
Corrientes 848, Piso 13, Of. 1305 

T. E. 46-7814. 45-4081, 67-2788.

A.a. Mykolas palaidotas birželio 
13 d. Sarandi kapinėse, su religi
nėmis apeigomis, kurias atliko kun. 
J. Petraitis, Aušros Vartų bažny
čios, klebonas.

f Jonas Gradeckas, A. Lietuvių 
Centro garbės narys, tos organiza- 
sijos tradicinių Joninių pagerbtu- 
vių - vakarienės išvakarėse, 19 bir 
želio, išsiskyrė su šiuo pasauliu. Jo 
pagarbai L. Centras atidėjo Jonų, 
Petrų ir Povilų pagerbimą sekan
čiam mėnesiui.

A.a. Jonas buvo gimęs Šimėtų km. 
Lukštų par. Rokiškio apskr. sausio 
2 d. 1897 m. Į Argentiną atvykęs 
dįrbio tekstilės fabrike, iš kuri oi 
jau buvo pasitraukęs į pensiją. Di
deliame liūdesyje paliko žmona Ka
rolina Tervydaitė - Gradeekienė se
suo Marija Gradeckaitė, pusseserė 
AnelėKušlienė su vyru, Lietuvoje li
ko keturios seserys: Emilija, Ona, 
Veronika ir Teklė ir kiti gimim’s 
bei artimieji Š. Amerikoje.

Birželio 21 d. rytą palaidotas su 
religinėm apeigom, atliekant kun. J. 
Petraičiui, Flores kapuose. Laidotu
vių precesija buvo sustojusi prie 
Liet. Centro rūmų, kur L. C. pir
mininkas Vyt. Misiūnas iškėlė mi
rusiojo nuopelnus bei didelį pasi
šventimą A. L. Centrui, kuriam J. 
Gradeckas pašventė ko ne visą lais
vą laiką ir kuris, kaip veikėjas ga
li būti pavyzdys kitiems Argentinos 
lietuviams. Kapuose paskutinį atsi
sveikinimą žodį tarė Art. Mičiūdas 
draugų ir kaimynų vardu ir A. L. 
Centro pirm. Vyt. Misiūnas.

Ilsėkis ramiai geras lietuvi sve
tingoje Argentinos žemėje.

•j- Pranciškus Dalinda, sulaukęs 
84 metus, mirė gegužės mes. 30 d. 
Berisse. Buvo kilęs iš Troškūnų, Pa
nevėžio apskr. 42 metu išdirbo, sker
dykloje, iš kur jau buvo pasitrau
kęs į pensiją. Liko liūdinti duktė 
mokytoja Rosa su šeima ir giminai
čiai.

f Brolis Jonas Banys MIC., mi
rė kovo 31 d. sulaukęs 83 metus. 
Velionis buvo gimęs Rukšiškių vienk. 
Debeikių padap. Į Tėvų Marijonų 
vienuoliją įstojo 1929 m. Gyveno 
Marianapolio T. Marijonų namuose, 
kur vedė chorus ir mokė muzikos. 
Paskutiniu metu dėl senatvės ii- li
gos buvo slaugomas vysk. Matulai
čio vardo senelių namuose. Palaido
tas Čikagoje, šv. Kazimiero, liet, ka
pinėse.

t Prelatai Ignas Albanavičius 
1890 VII. 29. Lazdijuose — 1970. 
IV. 19 Cicero III. Ilgametis Am. Liet. 
R. Kat. Federacijos pirm., vienas iš 
Balfc organizatorių A. Liet. Tary
bos (ALTAS) ilgametis narys, įvai
rių kitų liet, organ, darbuotoja; ir 
lietuviškų darbų rėmėjas. Priklausė 
prie senosios lietuvių išeivijos (į 
JAV atvyko 1914 m.) veikėjų, ku
rie suprato L. Bendruomenės Idėjos 
reikšmę ir stojo į jos kūrėjų eiles: 
buvo išrinktas į JAV L. B. Tarybą 
ir dirbo kitus bendruomeninius dar
bus.

f Pranas Pauliukonis mirė Š. 
Amerikoje. Buvo kilęs iš Deltuvos 
valse. Ukmergės apskr. Mokytojavo 
įvairose mokyklose, paskutiniu laiku 
Lietuvoje-Zarasų " gimsazijos direk
torius. 1944 m. vokiečių okupacinės 
valdžios suimtas ir išvežtas į Vokie
tiją prievartos darbams. Po karo 
Vokietijoje įvairiose pabėgėlių sto
vyklose organizavo ir dirbo lietu
viškose gimnazijose. Nuo 1950 m. 
Amerikoje dirbo lietuviškose moky
klose. Paruošė ir išleido Lietuvos 
istorijos santrauką anglų kalba ir 
Vidutinių, Naujųjų ir Naujausių 
amžių istorijas. Bendradarbiavo 
spaudoje. Priklausė ateitininkų, 
skautų sąjungoms, mokytojų, istori
kų draugijoms, Bendruomenei.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

VIKTORAS J. GRIGAITIS
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.
Rojas 300 — Buenos Aires

LEONAS MUŠKETAS
Taiso ir derina pianus. 

Perkant pianus padeda išrinkti.

P-je Monaco 4429 — Bs. Aires
T. E. 89-5845

f Paulina Jutinskaitė - Paulai- 
tienė, buvusi apie 10 metų supara- 
ližuota mirė šių metų birželio 3 d. 
Berisso mieste. Liko vyras Aleksan
dras Paulaitis, pirmojo vyro sūnus 
Vladas Skikas ir duktė Anzelmą 
Mutyc.

f Ona Grigaliūnaitė gavo liūdną 
žinią iš Lietuvos, kad ten gegužės 
15 d. mirė jos sesutė Magdutė Gri
galiūnaitė Galickienė, 60 metų amž. 
gyv. Roškonių km. Kaišedorių apskr.

f Stepas Kairys, mirė Toronte, 
Kanadoje kovo mėn. pabaigoje. Far
macininkas - chemikas. Dėstė Kau
no ir Vilniaus universitetuose. 1946- 
48 m. Pabaltijo universiteto profe
sorius nuo 1948 m. Kanadoje dirbo 
cheminių tyrimų laboratorijoje. Di
delis skautų veikėjas ir vadas, 
‘ ‘ Skautų Aido ’ ’ redaktorius, lietu
viškos spaudos bendradarbis, akty
vus Liet. Bendruomenės veikėjas, 
muzikas - smuikininkas, skudučių 
orkestro organizatorius. Kanados lie
tuviai neteko didelio veikėjo ir lie
tuviškų reikalų žadintojo.

c, Justinas Gaidimauskas mirė 
196 5 m. liepos 15 d. Su meile pri
simename jį: žmona Julė, sūnus 

Į Jonas su žmona Irene ir vaikučiais 
—■ Analia ir Jurgučiu, bei žmonos 
mamyte Emilija Mažiuikiene, sū-. 
nūs Carlos su sužadėtine Violeta 
Deveikyte, pusseserė Ona G. su vy
ru Pečiukevičiai. švogeriai: Adelė 
Karovackienč, Juozas Zavickas su 
žmona Maryte ir dukrele Nelida ir 
kiti giminės ir draugai. Jo švie
siam atminimui su susikaupimu iš-

i klausysime šv. mišias.
j- Mykolas Mikalonis mirė ligo

ninėj birželio 12 d., sulaukęs 71oooooooooooooo
ASEGURE SUS BIENES, EVITANDO RIESGOS

Las mejores condiciones en las más prestigiosas Com
pañías Nacionales y Extranjeras.

Accidentes del Trabajo, Accidentes Personales, Aero
navegación, Automotores, • Cristales, Fidelidad, Incendio, 
Marítimo, Responsabilidad Civil, Riesgos Varios, Robo

OOOOOOCXXX^OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS Hnos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai
b Valentín Alsina 1599 T. E. 208 - 4067
Oooooooocooooooooooooooooooo

pooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooc, 
o o o

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS
Gydytojas

Priima penktad. 19 vai.:
Viamonte 749, P. 15, Dep, 1 - Cap. Fed. - T. E. 923-5337.

Šeštad. 15 vai.;
Condor 1519 - Cap. Federal - T. E. 923-7509.

Ooooooooooooooocxjoocwooooooooooooooooooooooooooooooü
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¡ ALBERTO E. T1MINSKAS Į 
I “COCHERIA” I 
ĮĮĮ

| AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS S
ĮĮĮ Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- = 
iii nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- ĮĮĮ 
Ūj vėms ir krikštynoms. ĮĮĮ
| Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal |
ĮĮĮ Temperley BALCARCE 510 =
įįį F.C.N.G.R. Lomas de Zamora =
m Ü!"ll=lll=lll=lll=lll=ll£:!ll=lll£lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=|||£-
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LIŪDNOJO BIRŽELIO PAMINĖJIMAS
Birželio 21 d. Lietuvių Bendruo

menės ir Lietuvai Išlaisvinti Centro 
iniciatyva, kaip ir kiekvienais me
tais, buvo kukliai paminėta Liūd
nojo Birželio Diena.

10 vai. lietuviu Aušros Vartų baž
nyčioje buvo atlaikytos šv. mišios 
už visus žuvusius tremtinius ir kri
tusius už Tėvynę. Pamaldas atnaša
vo ir pritaikintų pamokslą pasakė 
kun. Aug. Steigvilas. ‘‘Ateities” ir 
“Atžalyno” jaunuoliai tautiniais rū
bais apsirengę, įnešė gėlių puokštę, 
skirtą žuvusioms pagerbti. Laike pa
maldų giedojo šv. Cedilijos choras 
dir. V. Rymavičiui.

Pamaldoms pasibaigus visi pro
cesija nužygiavo į parapijos sodeli, 
kur prie Laisvės paminklo buvo pa
dėtos gėlės, atkalbėtos mirusiųjų 
maldos ir sugiedotas Viešpaties An
gelas.

Po to visi dalyviai susirinko i lie
tuvių salę, kur įvyko trumpas ak

JAUNIMO DĖMESIUI

Šių metų liepos mėn. 2 d. lietu
vių parapijos patalpose 19.30 vai. 
ALOS Tarybos Valdyba kviečia Ar
gentinos Lietuvių jaunimo vadovus ir 
darbuotojus bendram pasitarimui 
dėl II-jo Pas. Lietuvių Jaunimo 
Kongreso.

Visų Lietuvių Dėmesiui!
Pranešama visuomenės žiniai kad 

“Lietuvos Aidai - Ecos de Lituania” 
Radio Valandėlė pakeitė savo trans
liacijos dieną nuo Kovo mėnesio. Vi
suomet transliuojama per LS6 Radio 
America, bet dabar trečiadieniais nuo 
22.30 vai.

MŪSŲ KOLONIJOS PARENGIMAI

Birželi»:
27 — SLA Meškeriotojų vakarie

nė.

Liepa:
4 — L. Centro Jaunimo šokiai.
9 — SLA Gedulingos pamaldos 

už mirusius narius.
11 —SLA Metinis sukaktuvių mi

nėjimas.
18 — SLA šokiai ir žaidimai sa

lėje.
19 — L. C. Arbatėlė.
25 — SLA Sukaktuvinė vakarie

nė.
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= SUSINIEVINIJAMS LIETUVIŲ ARGENTINOJE | 
= v J 1 „. Ü!
įįį Švęsdamas savo veiklos 56 metus, ruošia ¡jį
i IŠKILMINGĄ PAMINĖJIMĄ.

= kuris įvyks š. m. liepos 11 d. 21 vai. SLA salėje, Av = 
m San Martin 3175, Lanus. =
= ĮĮĮ
ĮĮĮ Programoje: draugiškų organizacijų sveikinima:,
ĮĮĮ Šv. Cecilijos choro dainos, diriguojant muz. V. įjį
= Rymavičiui, ĮĮĮ
= SLA jaunųjų ansamblio šokiai. ĮĮĮ
= Vaišės. Bendri šokiai grojant orkestrui "The Fou' ĮĮĮ
= Dangers”. U!
ĮĮĮ . v . nį

Įėjimas laisvas nebus prašoma laisva auka. =
įjį Visi maloniai kviečiami dalyvauti, =
ĮĮĮ SLA Centro Vaidyba. ¡¡j
!li=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iiiš
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g "Birutės” Draugija ir "Casa del Artista Piastro” ruošia 8 

o MENINĮ VAKARĄ, g
O kuris įvyks š. m. liepos mėn. 5 d. 18 vai. salėje Salon 8 

O de Actos (ex-kinas Almirante Brown, Rosales Nr. 1506), g 
Ó Almirante Brown, Adrogue. 8
Q Programoje: chorai, klasinės ir liaudies dainos, Argén- 8 
2 tinos nacionalinis ir užsienio folkloras, kuriuos atlieka vie- g 
g tiniai ir užsieniniai žymūs darbuotojai. g
8 Įėjimo kaina — $ 5,- (ley 18.188). g
8 Priveža kolektyvai: 60 ir buv. San Vicente (79) g

g (Bilietus galima įsigyti liet, parapijos raštinėje). g

g Rengėjai. g
fcoooocccooooocccoooccoocooocooocoooccoooooooococoood

tas. Scena buvo papuošta gėlėmis ir 
vėliavomis, lietuviškoji su gedulo 
raiščiu. Minėjimą atidarė kun. A. 
Steigvilas, A. Liet. Bendrucanenės 
vice-pirm. pakviesdamas p. Z. Juk
nevičių, Lietuviai Išlaisvinti Centro 
pinu, tarti ta proga atitinkamą žo
dį. Aidarymo metu susirinkusieji bu
vo paprašyti pagerbiant šią liūdną, 
dieną programos dalyviams neplciti.

Zeferinas Juknevičius savo kal
boje nušvietė genocido veiksmus, 
kurie buvo vykdomi ir dar tebe
vyksta Lietuvoje ir pareiškė, kad 
jeigu visi lietuviai laisvajame pa
saulyje daugiau prisidėtų prie lais
vinimo darbo bei lietuviškos veiklos, 
musų viltys greičiau realizuotųsi.

Po to jaununoliai: Demantavičiū- 
tės, Jasiulytč, Macaitytė, Runimaitė 
ir Dumšė atliko eilėraščių pynę 
‘‘Lietuvą”. Himnus sugiedojo Šv. 
Cecilijos choras.

Buvęs.

Laiko Skaitytojų 
Dėmesiui

Gerb. Laiko skaitytojai siųsdami 
savo prenumeratą maloniai prašomi 
adresuoti Laikas - El Tiempo vardu, 
taip kaip laikraščio antraštėje yra 
nurodyta, arba administratoriaus Pio 
Gudelevičiaus vardu. Jeigu parašote 
tik vieną Laikas ar vieną El Tiempo 
tai paštas daro didelius sunkumus ir 
žada ateity visai neišmokėti perlaidų. 
Todėl prašome gerb. skaitytoji} at
kreipti į tai dėmesį.

Laiko Administracija,

• Povilas Debesis iš Urugvajaus 
keletą dieni} viešojo Buenos Aires. 
Čia sutvarkė daugelį savo įmenės 
darbo reikalų ir turėjo progos aplan
kyti Argentinos meno šventovę tea
trą Colon.

• Mečislovas Bytautas iš La Sa
lada, Rosario, keletai dienų buvo 
atvykęs į Buenos Aires aplankyti 
artimųjų. Buvo apsistojęs pas p. 
Šiušius San Martin.

• Elena Talmantaitė sveikatos pa
tikrinimui paguldyta Fiorito ligoni
nėje pi. baja lova 53. Ona Vaitke
vičienė randasi Fernandez ligoninė
je.

• Ona Katunskienė su dukra Be
ba ir Aleksandru Butkum, pasinau- 
iodami žiemos atostogomis, buvo nu
vykę į Mar del Platą ir jos apylin
kes paviešėti.

LAIKUI AUKOJO

“Lietuviai Argentinoje" leidėjai: 
$ 5900 — J. Brizgys
„ 1000—J. Papeekys
„ 5000-—Julė Gaidimauskienė
„ 1000 — Joana Stoškūnienė
„ 500—Domicėlė Gurskaitė
„ 500 — Konstancija Povilonytė
„ 300 — J. Danilevičius
„ 200 — Feliksas Cicėnas
„ 100 — Antanas Aleksa

Už aukas nuoširdžiai dėkoja
‘ ‘ Laiko ’ ’ Administrad  j a.

Í4IH&S
• Alfonsas ir Tania Žibutytė Kri

vickai džiaugiasi susilaukę pirmagi
mės dukrelės, kuriai duoti Tania Ma
ra vardai. Gimė šių meti} birželio 7 
dieną, britų ligoninėje. Su anūkės 
atkeliavimu džiaugiasi bobutės Ane
lė Kriviekienė ir Katalina Žibutie- 
nė, o “Atžalynas” su nauja nare.

PADĖKA

Švenčiant šv. Cecilijos chorui 40 
metų veiklos sukaktį ir atžymint, 
mano, kaip te. choro dirigento 40 
metų darbo metus, nuoširdžiai dė
koj i už ta proga įteiktas plaketes: 
Argentinos Lietuvių chorui “Ausia” 
ir Argentinos Lietuvių Susivieniji
mui Tr jų Valdyboms; už dovaną — 
Aušros Vartų lietuvių Parapijai ir 
Tėvams Marijonams; už gėles: pp. 
S. ir A. Mikelictiiams, Gyv. Rožan
čiaus D-jai, Šokių ans. “Ateitis’’, p. 
O. Grigaliūnaitei ir p. Dubickų šei
mai; už tortus: p. Čekanauskų šei
mai už artistiškų tortą, “Birutė.,” 
Draugijai, p. O. Grigaliūnaitei, Se
selėms, p. G. Macaitienei irgi už 
turtas; už pagerbtuvių suduošimą 
gerb. T. Marijonams, o ypatingai 
broliui Pijui Gudelevičiui daug dar
bo ir širdies padėjusiam ruošiant šį 
paminėjimų; visiems ta proga svei
kinusiems pareiškusiems nuoširdžius 
linkėjimus kaip man asmeniškai, 
taip ir šv. Cecilijos chorui.

Visiems tariu mano nucširdų pa
dėkos žodį.

A. L. K. šv. Cecilijos choro 
dirigentas V. Rymavičius.

• Susiv. Lietuvių Argentinoje 
Centre Valdyba praneša visų savo 
organizacijos narių žiniai, Kad lie
pos 9 d. 10 vai. Lietuvių Aušros 
Vartų bažnyčioje bus atnašautos šv. 
mišios už visus mirusius Susivieni
jimo narius. Vis' yra prašomi baž
nyčioje dalyvauti.

• Ei.telytė Kliaugaite pasižymė
jusi sportininkė ieties metime, da
lyvaus Riojos mieste sporto varžy
bose. Ten bus išrinkti geriausi 
sportininkai, kurie bus pasiųsti ats
tovauti Argentiną į Kolumbiją, kur 
vyks tarptautinė sporto šventė — 
rungtynės. Estela yra išmetusi ietį 
31.5 metrą nuotolio. Linkime sėk
mės.

c Šeštadienį, birželio 20 d. išvy
ko atgal į Š. Ameriką p. Saladžiu- 
vienė, kuri ilgesnį laiką viešėjo Ar
gentinoje pas p. Kavaliauskus.
ASMENŲ IR ORGANIZACIJŲ 
AUKAVUSIŲ ARG. LIET. SENELIŲ 
ŽIDINIUI 11)6!) METAIS

SĄRAŠAS:

$ 48.595— Arg. Liet. Centras
,, 9.400 —-“Birutes” Draugija
,, 1.000'—čekoslovakų Draugija
,, 300 — Gartauskaitė Uršulė
,, 14.000 — JAV lietuviai per Ja- 

sienę Mariją
,. 5.600 —JAV lietuviai per Ma

igią Vytautą
„ 5.000 — Karovackienė Adelė
,, 500 —- Leleiva Kazimieras
,, 100 — Lukšienė Magdalena
„ 11.000 — Marcinkevičiūtė - Fer

nandez Marija
,,. 300 — Margenis Ona
,, 500 — Matuliai Ona ir Ant.
,, 7.800 — Metrikis Stasys
„ 2.000 — Micelis Mykolas
,, 5.000 —Mičiūdas Artūras
„ 1.500 —N. N.
,, 300 — Ragaišis Pranas
,, 6.000 — Remeikis
,, 3.000 —Simanavičiūtė - Balčiū

nienė Uršulė
,, 3.000 — Slančauskas Antanas
,, 500 — Stampožeckas Pranas
,, 5.000 — Švenčionis Juozas
,, 1.000 —■ Tubelytė Emilija
„ 1.000 —Valentą Juozas
,, 5.000 — Virbirkas Bronius 

? 138.095 — Viso

L. Ryšeli».
Arg. Lietuvių Senelių 

židinio Knygvedys.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams S 10,— administracijoje; 
$ 11,— namuose. Kitur — metams 3 dol. Oro paštas met. 6 dol.
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DARBINGAS ALOS TARYBOS POSĖDIS
ALOS Tarybos posėdis, ¡vykęs šių 

metų birželio 12 d. Lietuvių Centro 
patalpose savo programoje turėjo 
šiuos du pagrindinius svarstymo 
punktus:

1. Korespondencija ir
2. Klausimai bei sumanymai.
Iš Korespondencijos pirmoje vie

toje Tarybos pirmin. A. Mičiūdas 
paskaitė iš Pas. Liet. Bend-nės pir- 
mininbo p. Barzduko gautą raštą 
apie “Grandinėlės” ansamblio vieš
nagę P. Amerikoje. Laiške atsako, 
kad “Grandinėlė” negalės patenkin
ti Argentinos ir Brazilijos prašymo 
atvykti ir pasirodyti, nes neužtenka 
kelionei pinigų.

Buvo perskaitytas gautas pakvie 
timas iš Venecuelos Liet. Bend-nės 
pirm. V. Venckaus, kuriame kvie
čiamas vienas lietuvių atstovas iš 
Argentinos dalyvauti “Grandinėlės” 
pasirodyme Caracas mieste. Pakvie
timas nutarta persiųsti p-lei Br. 
Rukščnaitei, kuri šiuo metu ran
dasi pakeliui i Venecuelą.

Toliau buvo perskaitytas laiškas, 
gautas iš p. Kazimiero šlapelio iš 
Sarmiento miesto, kuriame dčkoja 
ALOS Tarybai, ypatingai P. Gudele
vičiui už paminklinės lentos prislun- 
timą Sarmiento miesto valdybai, ku
ri birželio 21 d. buvo prikalta prie 
naujos “Lituania” gatvėą tame pa
čiame mieste. Prisiuntė ir vietos 
laikraščio aprašymą apie šį įvykį, 
kuriame Sarmiento miestas pagerbė 
lietuvius.

Paskutiniame laiške buvo per
skaitytas š. Amerikos ir Kanados 
Jaunimo atsišaukimas į laisvojo pa
saulio liet, jaunimą dėl II Jaunimo 
kongreso. Nutarta sušaukti Argen
tinos jaunimo vadovus ir juos pla
čiau painformuoti apie šią idėją ir 
juos paraginti ruoštis II Jaunimo 
kongresui.

Antroje dalyje tarp klausinių ir 
sumanymų pirmoje vietoje ALOS 
Tarybos pirmininkas p. A. Mičiūdas

PADĖKA
Mano tėveliui Boleslovui šiušiai 

Lietuvoje 2-4-70 mirus, liūdesio va
landoje pareiškusiems užuojautą per 
spaudą, laiškais ar asmeniškai, skai
tlingai dalyvavusiems šv. mišiose, 
nuoširdžiai dėkoju.

Juozas šiušis su žmona.

Dr. Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Centrą ilgamečiam 
veikėjui JONUI GRADECKUI mirus, žmoną Karoliną Tervi- 
daitę Gradeckienę seserį ir kitus artimuosius nuoširdžiai už
jaučiame.

Juozas, Marytė ir Nely Zavickai.

Nuoširdžiam veikėjui ir lietuviui JONUI GRADECKUI mirus, jo 
žmonai Karolinai Gradeckienei, seseriai Marijai Gradeckaitei 
giminėms ir artimiesiems reiškiame mūsų nuoširdžią užuojautą.

Alfonsas ir Izabelė Tamulynai.

A. Lietuvių Centro Garbės Nariui JONUI GRADECKUI atsiskyrus 
su šiuo pasauliu, nuoširdžiai užjaučiame jo žmoną Karoliną 
Gradeckienę, seserį, pusseserę Anelę Kušlienę su vyru ir ki
tus giminės.

Iš šio pasaulio išsiskyrus' JONUI GRADECKUI, jo liūdinčiai žmo
nai Karolinai Tervidaitei Gradeckienei, seseriai Marijai Gra- 
deckaitei ir kitiems šeimos artimiesiems, reiškiame gilią užuo
jautą.

Garbingam L. Centro nariui JONUI GRADECKUI mirus, liūdinčią 
našlę Karoliną Gradeckienę, seserį Mariją Gradeckaitę ir ki
tus gimines nuoširdžiai užjaučiame.

Kazimieras ir Anelė Burbai su šeima.

Atsidavusiam A. Lietuvių Centro Veikėjui JONUI GRADECKUI mi
rus, jo liūdinčią žmoną Karoliną Tervidaitę Gradeckienę, se
serį Mariją, pusseserę Anelę su vyru ir kitus gimines giliai 
atjaučiame.

Teofilius Aliukas su žmona.
Kazimieras ir Antanas Norkai su žmonomis.

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

padarė trumpą apžvalgą apie pavy
kusią kelionę į Rosario miestą ir 
pasirodymą su jaunimu ir jungti
niu choru mokyklos “Rep. Litua
nia” pašventinimo proga (V.23/24). 
Apie tai plačiai aprašyta “Laiko” 
praeitame numeryje.

Toliau A. Mičiūdas referavo apie 
Lanus mieste Lietuvos vardo ga
tvės gavimo reikalą. Reikalui at
vėsus, buvo nutarta antru kartu 
Įteikti naują prašymą. Tuo pačiu 
buvo iškelta mintis ir Quilmes mies
te prašyti miesto burmistro, kad 
duotų vieną gatvę pavadinti “Lie
tuvos” vardu.

ALOS Tarybos pirmininkas Įnešė 
naują mintį, kad prie Kanados Ban
ko būtų galima suorganizuoti lie
tuvių liaudies meno parodą, kaip 
dabar vyksta “criollių” paroda. Visi 
pritarė tai iniciatyvai ir nutarė pa
duoti prašymą banko vadovybei, kad 
gavus leidimą parodą surengti.

1’. Gudelevičius iškėlė mintį apie 
Argentinos lietuvių gydytojų apra
šymą š. Amerikos gydytojų leidiny
je. Buvo nutarta, kad “Laikas” su 
ponu K. Kliauga paruoš ankietas ir 
pasiųs visiems Argentinos lietuviams 
gydytojams. Taip pat “Laiko” re
daktorius kun. A. Steigvila paža
dėjo paruošti medžiagos “Varpo” 
leidiniui apie lietuvių veiklą Argen
tinoje.

SLA pirmin. Stalioraitis pakvietė 
dalyvauti į Kordobos 6 skyriaus 
ruošiamą šventę — rugpiūčio 16 d., 
kai Kordobos mieste bus pakrikš
tyta viena gatvė “Lituania” vardu. 
Kaikurie valdybos nariai susidomė
jo ir važiuos kartu su SLA delega
cija ir “Rambyno” ansambliu.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
įvyks Aušros Vartų parapijos pa
talpose liepos 10 d. 20.30 vai. Pra
šomi atvykti visų draugijti atsto
vai ir ekspertai, nes Įvyks naujos 
ALOS Tarybos - valdybos rinkimai.

Sekretorius.

* Gracielė Bukevičiūte Kuzavi- 

iiienė ir jos mamyte Ona Bukevičie- 

nė atvyko į Argentiną. Mano pabūti 

vieną savaitę, po tc> vėl grįš atgal 
į Los Angeles, kur šiuo metu abi 

šeimos gyvena.

Jonas ir Genovaitė Laučiai.

Barbora ir Stasys Vilkišiai.
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